



एम्.ए., पीएच् डी.

## सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

(पूर्वीचे पूणे विद्यापीठ)

## राष्ट्रीय सेवा योजना

गणेशखिंड, पुणे - ४११ ००७

कार्यालयक्र. : ०२०-२५६२२६८८/८९

: 070-74677690/99 : 070-74 6 7 7 6 9 7

: 070-74699389

दि. ०६/०८/२०२५

संदर्भ : रासेयो/२०२५-२६/१७६

प्रति,

मा.प्राचार्य/संचालक. रासेयो संलग्नित सर्व महाविद्यालये परिसंस्था, पुणे, अहिल्यानगर व नाशिक जिल्हा, सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ.

माय भारत पोटलद्वारे दि. ०१ ते १५ ऑगस्ट २०२५ दरम्यान "National Flag Of India" प्रश्न मंजुषामध्ये सहभागी होणेबाबत...

## महोदय,

मा. क्षेत्रीय संचालक, रासेयो <mark>क्षेत्रीय संचालनालय, युवा</mark>व खेल मंत्रालय, भारत सरकार, पुणे आणि मा. राज्य सं<mark>पर्क अधिकारी, राष्ट्रीय सेवा योजना, उ</mark>च्च व तंत्र शिक्षण विभाग, मंत्रालय, महाराष्ट्र शासन यांच्या पत्रानुसार दि. ०१ ते १५ ऑगस्ट २०२५ दरम्यान "National Flag Of India" या विषयावर प्रश्न मंजुषेचे आयोजन करण्यात आले आहे. तसेच माय भारत पोर्टलवर नाव नोंदणी केलेल्या सर्व विद्यार्थी (२१ ते २९ वर्ष वयोगटातील) सहभागी होऊ शकतात.

तरी आपल्या महाविद्यालयातील सर्व रासेयो स्वयंसेवकांना सदर उपक्रमाबाबत माहिती देऊन जास्तीत जा<mark>स्त प्र</mark>माणात सहभागी होण्याबाबत सूचित करावे. या उपक्रमाबाबत फेसबुक, व्हाट्सॲप व इतर सोशल मिडीयाच्या माध्यमातून जास्तीत जास्त प्रसिध्दी द्यावी. आपल्या माहिती व उचित कार्यवाहीकरिता सोबत जोडलेल्या पत्राचे अवलोकन करावे. कळावे, ही विनंती.

> संचालक (अतिरिक्त कार्यभार) राष्ट्रीय सेवा योजना

अधिक माहितीकरिता : मा. क्षेत्रीय संचालक, रासेयो क्षेत्रीय संचालनालय, युवा व खेल मंत्रालय, भारत सरकार, पुणे

Website: http://www.unipune.ac.in/nss Email: nss@pun.unipune.ac.in. nss@unipune.ac.in

To, NSS Program Coordinators of Maharashtra & Goa District NSS Coordinator of Maharashtra & Goa

## Sir/ Madam

With reference to the communication received from Ministry of Youth Affairs and Sports, Govt. of India, it is informed that the Ministry, through the MY Bharat platform, is organizing a Quiz on the topic "National Flag of India" from 1st August to 15th August 2025 for all registered MY Bharat users across India. As part of the initiative, twenty-five top-scoring participants between the ages of 21 to 29 years will be randomly selected for a potential trip to Siachen, along with Hon'ble Minister of Youth Affairs and Sports.

In this regard, All Program Coordinator are kindly requested to issue necessary directives for wide publicity to the quiz through all official NSS social media handles — including Instagram, Facebook, YouTube, X (formerly Twitter) and others to ensure maximum awareness and participation among youth and NSS volunteers under your jurisdiction.

**Sample creatives** received from the Ministry for dissemination are attached for your reference and further use. https://drive.google.com/drive/u/6/folders/1B6YxBs39Loi3zkqD -MafOLVwKOJQ7zp

Regards,

**AJAY B SHINDE** 

Regional Director (Maharashtra & Goa)
Regional Directorate of N.S.S.
Government of India, Ministry of Youth Affairs & Sports
A Block, College of Agriculture Campus,